MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital Edital 2525/2024 - DGRE/RIFB/IFBRASILIA/2024 - DGRE/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREA: AUDIOVISUALPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREA: AUDIOVISUAL

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕESRESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RECANTO DAS EMAS DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 729,
de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, em observância ao disposto na Lei
nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014, e no uso de suas
atribuições legais e regimentais, estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DA ANÁLISE CURRICULAR, na cidade de Brasília/DF, nas condições
previstas no Edital 25/2024 - DGRE/RIFB/IFBRASÍLIA, desFnado à contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR
SUBSTITUTO NA ÁREA DE AUDIOVISUAL:

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS e RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS e RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

1.1 ÁREA: AUDIOVISUAL

1.1.1 Candidatos(as) com inscrições homologadas e classificados para a prova de desempenho didáFco, conforme item
5.4.1 do Edital.

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

Josianne Diniz Gonçalves HOMOLOGADO 33

Patricia Dantas da Silva HOMOLOGADO 31

Fabiane da Silva de Souza HOMOLOGADO 29

Sarah Moralejo da Costa HOMOLOGADO 29

João Arthur Lourenço Soares HOMOLOGADO 26

Helena Dalbone Freire HOMOLOGADO 25,50

Mario Caillaux Oliveira HOMOLOGADO 25,50

Ana Domitila Rosa Lemos Silva HOMOLOGADO 24,50

1.1.2 Candidatos(as) com inscrições homologadas, mas não classificados(as) para a prova de desempenho didáFco,
conforme item 5.4.1 do Edital.

NOME PONTUAÇÃO

Érico Vinicius Monnerat Lima 22

Rodrigo Lopes de Souza 21

Gledson de Carvalho Silva 20

Anderson Luis Ribeiro Moreira 17

Lucas Rafael Justino de Morais 16,50

Michel França dos Santos Campos 15

Gabriel Machado de Araújo 14

Francisco Moises Santos Rego 12

Sebastião Fernandes Cruz Neto 12

Alex Vidigal Rodrigues de Sousa 9

Yuri Thevenard Freire 7,50

María da Graça Paixão Marques
Cantanhede

5

Sthael Gomes dos Santos Patrício 04,00

Andrei Carmona Linhares 03,00

Juanis Cavalcante José de Morais 02,00

Caio Julius Mamedes Ribeiro 1

Erik Ely da Cunha Prado 1

Ana Carolina Dinardo de Freitas 0

Ayume Oliveira Guimarães 0

Quezia Santos Santana 0

Vivian Emanuelle Siqueira Barboza 0

Wilson Guimarães da Silva Junior 0

1.1.3 Candidatos(as) cujas inscrições não foram homologadas.

Nome do(a) candidato(a) Motivo da não homologação

Adeilton Lima da Silva

Item 4.2, "c" (o candidato não apresentou
diploma de formação na área solicitada pelo

edital)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Cleyton de Sousa Freitas Item 4.2, "c" (o candidato não apresentou
diploma de formação na área solicitada pelo

edital)

Gokhan Ucar Item 4.2, “c” (curso realizado no exterior. O
candidato não apresentou diploma de
formação na área solicitada pelo edital

revalidado pelo MEC)

Julia Zakarewicz Item 4.2, "c" (a candidata não apresentou
diploma de formação na área solicitada pelo

edital)

Juliana Sabrina de Sousa Miranda Item 4.1.3 (a candidata inseriu cópia ilegível
do diploma. Conforme o item 4.3.1,

arquivos ilegíveis serão desconsiderados
para análise.

Lissette Verónica Fernández
Apablaza

Item 4.2, “c” (curso realizado no exterior. O
candidato não apresentou diploma de
formação na área solicitada pelo edital

revalidado pelo MEC)

Nilo Alberto Nobre Pinheiro Flores Item 4.2, "c" (o candidato não apresentou
diploma de formação na área solicitada pelo

edital)

Orientações acerca da interposição de recursos estão presentes no Edital, no item 6.

Brasília, 16 de setembro de 2024.

(documento assinado eletronicamente)

GERMANO TEIXEIRA CRUZ

Direção Geral do Campus Recanto das Emas

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Teixeira CruzGermano Teixeira Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGREDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRE, em 16/09/2024 14:12:35.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 16/09/2024. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

563468
25337e198c

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, None,

Núcleo Rural Monjolo, RECANTO DAS
EMAS / DF, CEP 72.620-100

None